
Администрация «Удмурт Элькунысь
муниципального образования Кизнер ёрос

«Муниципальный округ муниципал округ»
Кизнерский район муниципал кылдытэтлэн

Удмуртской Республики» Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  2022 года № w ; -;/

п. Кизнер

Об утверждении Уставов
муниципальных бюджетных и казенных 
образовательных учреждений
Кизнерского района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7- 
ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 
129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», Администрация Кизнерского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Утвердить в новой редакции прилагаемые Уставы муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений:
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кизнерская средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Почетного гражданина Удмуртской Республики, 
начальника Федерального управления по безопасному хранению и уничтожению 
химического оружия генерал-полковника Капашина В.П.»;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кизиерская сельская 
основная общеобразовательная школа;
- муниципального казенного общеобразовательного учреждения Муркозь-Омгинская 
основная общеобразовательная школа;
- муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Ягульская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Федора Михайловича 
Дербушева";
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Короленковская 
основная общеобразовательная школа имени Почетного гражданина муниципального 
образования «Кизнерский район» Бобкова Анатолия Ильича»;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхнетыжминская 
основная общеобразовательная школа»;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вичурская основная 
общеобразовательная школа»;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Безменшурская 
основная общеобразовательная школа»;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхнебемыжская 
основная общеобразовательная школа»;



- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кизнерский 
детский сад общеразвивающего вида №1;
- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кизнерский 
детский сад №2;
- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Кизнерский 
детский сад №4»;
- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кизнерский 
детский сад общеразвивающего вида № 5 «Сказка»;
- муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации Кизнерский детский 
сад № 6 «Италмас».

2. Признать утратившими силу Уставы муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений:
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кизнерская средняя 
общеобразовательная школа № имени Почетного гражданина Удмуртской Республики, 
начальника Федерального управления по безопасному хранению и уничтожению 
химического оружия генерал-полковника Капашина В.П.», утвержденный Постановлением 
Администрации муниципального образования «Кизнерский район» № 1030 от 23 декабря 
2014 г.;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кизнерская сельская
основная общеобразовательная школа, утвержденный Постановлением Администрации
муниципального образования «Кизнерский район» № 1031 от 23 декабря 2014 г.;
- муниципального казенного общеобразовательного учреждения Муркозь-Омгинская
основная общеобразовательная школа, утвержденный Постановлением Администрации
муниципального образования «Кизнерский район» № 1076 от 30 декабря 2014 г.;
- муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Ягульская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Федора Михайловича 
Дербушева", утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования 
«Кизнерский район» № 1056 от 29 декабря 2014 г.;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Короленковская
основная общеобразовательная школа имени Почетного гражданина муниципального
образования «Кизнерский район» Бобкова Анатолия Ильича», утвержденный
Постановлением Администрации муниципального образования «Кизнерский район» № 301 
от 12 мая 2016 г.;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхнетыжминская 
основная общеобразовательная школа», утвержденный Постановлением Администрации 
муниципального образования «Кизнерский район» № 303 от 12 мая 2016 г.;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вичурская основная 
общеобразовательная школа», утвержденный Постановлением Администрации 
муниципального образования «Кизнерский район» № 302 от 12 мая 2016 г.;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Безменшурская 
основная общеобразовательная школа», утвержденный Постановлением Администрации 
муниципального образования «Кизнерский район» № 299 от 12 мая 2016 г.;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхнебемыжская 
основная общеобразовательная школа», утвержденный Постановлением Администрации 
муниципального образования «Кизнерский район» № 305 от 12 мая 2016 г.;
- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кизнерский 
детский сад общеразвивающего вида №1, утвержденный Постановлением Администрации 
муниципального образования «Кизнерский район» № 752 от 30 сентября 2014 г.;
- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кизнерский 
детский сад №2, утвержденный Постановлением Администрации муниципального 
образования «Кизнерский район» № 610 от 20 августа 2014 г.;
- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Кизнерский 
детский сад №4», утвержденный Постановлением Администрации муниципального 
образования «Кизнерский район» № 797 от 07 октября 2014 г.;
- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кизнерский 
детский сад общеразвивающего вида № 5 «Сказка», утвержденный Постановлением



Администрации муниципального образования «Кизнерский район» № 791 от 07 октября

- муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации Кизнерский детский 
сад № 6 «Италмас», утвержденный Постановлением Администрации муниципального 
образования «Кизнерский район» № 486 от 08 июля 2014 г.

5. Руководителям образовательных учреждений зарегистрировать Уставы в 
Межрайонной ИФНС № 11 по Удмуртской Республике.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский 
район Удмуртской Республики» Орехову B.C.

2014 г.;

Г лава Кизнерского района А.И.Плотников


